
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda, Administraciones Públicas y Transformación Digital

Resolución de 02/06/2025, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se aprueba la relación 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de participación y se publica la fecha, hora y lugar 
de realización de la prueba selectiva de la fase de oposición en el proceso selectivo para el ingreso por el 
sistema de acceso de personas con discapacidad, turno independiente para personas con discapacidad 
intelectual, en la categoría profesional de Personal de Limpieza y Servicios Domésticos de personal laboral 
de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. [2025/4681]

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos, vistas las alegaciones y, en su caso, subsanados los mismos 
por las personas excluidas provisionalmente de su participación en los procesos selectivos, esta Dirección General 
de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en las base Sexta, apartado 5, y Novena, apartado 1, 
párrafos a) y b), de la Resolución de 05/12/2024 (DOCM n.º 244, de 18 de diciembre) por la que se convocan los 
procesos selectivos, ha resuelto:

Primero. - Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas para participar en el proceso 
selectivo para el ingreso por el sistema de acceso de personas con discapacidad, turno independiente para 
personas con discapacidad intelectual, en la categoría profesional de Personal de Limpieza y Servicios Domésticos 
de personal laboral de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

Segundo. - Publicar en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha la relación definitiva de personas aspirantes excluidas 
del citado proceso selectivo, en los términos que figuran en el anexo de esta resolución.

Tercero. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha: https://empleopublico.castillalamancha.es, el listado completo y definitivo de personas aspirantes admitidas 
y excluidas.

También podrá recabarse información en los siguientes teléfonos: 012 si se llama desde alguna localidad de Castilla-
La Mancha o bien marcando el teléfono 925274552 para todo el territorio español; esta información tendrá un valor 
orientativo y no será vinculante para la administración de la Junta ni generará derechos para sus destinatarios, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Decreto 69/2012, de 29 de marzo, por el que se regulan las 
actuaciones de calidad de  los servicios públicos en la Junta de Comunidades de Castilla- La Mancha. 

Cuarto. - Publicar la realización de la prueba selectiva de la fase de oposición del arriba referido proceso selectivo, 
la cual tendrá lugar en Toledo el sábado 20 de septiembre de 2025 a las 10:00h en el I.E.S. Universidad Laboral, 
Pabellón 1. Avenida Europa, 28 - 45005.

Quinto. - Al amparo de lo establecido en la Disposición transitoria tercera del Real Decreto 255/2025, de 1 de abril, 
por el que se regula el Documento Nacional de Identidad (DNI) en formato digital, no será admitida la versión digital 
del DNI por parte de los Tribunales calificadores como elemento de verificación de la identidad de las personas 
aspirantes que concurran a esta primera o única prueba selectiva.

Quienes comparezcan a la realización de la prueba selectiva deberán ir provistos de su documento físico de DNI, o, 
en su defecto, de cualquier otro documento físico que acredite fehacientemente su identidad (permiso de conducción 
o pasaporte). Asimismo, deberán comparecer provistos de bolígrafo de tinta negra o azul.

Sexto. - Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla- La Mancha.

AÑO XLIV  Núm. 110 10 de junio de 2025 19860



Con carácter potestativo podrá interponerse recurso previo de reposición ante la Consejería convocante en el plazo 
de un mes, a contar en la misma forma que el anterior, según disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 2 de junio de 2025
El Director General de la Función Pública

P.D. del Consejero de Hacienda, Administraciones Públicas
y Transformación Digital

(Resolución de 15/09/2015,
DOCM n.º 183 de 17/09/2015)

JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLIV  Núm. 110 10 de junio de 2025 19861



Anexo I 
 

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causa de 
Exclusión 

***0669** Anton Terron Gonzalo J 

***2681** Blanco Casado Alejandro GJ 

***1888** Calero Lopez Inmaculada Ascension J 

***4079** Cano Acosta Maria J 

***1151** Carrero Maestro Christian J 

***2280** Diaz Cid Cesar J 

***1347** Galdon Baidez Jose Agustin J 

***3920** Garcia Calvo Marin Pablo J 

***8164** Gonzalez Sanchez Jose Manuel J 

***7433** M H Jose Luis GJ 

***5157** Marin Gomez Juan Francisco J 

***0100** Martin Arrogante Juanjose J 

***0791** Mateo Bermejo Humberto J 

***5029** Mora Garcia Maria Isabel J 

***3924** Muñoz Ruedas Enrique J 

***3265** Ortiz Rodriguez Manuel J 

***7969** Pinilla Calderon David J 

***9487** Rey Cozar Emilio Jesus Del J 

***6648** Rubio Ayala Jose Manuel J 

***7117** Rubio Garcia Ignacio J 

***7049** Rubio Salcedo Naiara J 

AÑO XLIV  Núm. 110 10 de junio de 2025 19862



NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Causa de 
Exclusión 

***7886** Ruiz Carreño Pablo J 

***2169** Sanchez Oliva Rafael J 

***5514** Vera Ortega Javier J 

 

AÑO XLIV  Núm. 110 10 de junio de 2025 19863



RELACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

Código Causas de exclusión Base 

G 
No queda acreditado de la documentación aportada y/o recabada 
por la Administración, el tener un grado de discapacidad igual o 
superior al 33%. 

Segunda. 1. 

J El Dictamen Técnico facultativo y/o la documentación aportada no 
acredita la discapacidad intelectual. Segunda. 1. 

 
 
 

AÑO XLIV  Núm. 110 10 de junio de 2025 19864


		2025-06-09T11:21:09+0200


	



